COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 23

Prezados Pais/ou Responsáveis,

O Colégio Tenente Rêgo Barros informa aos Senhores que será encaminhado para

alguns discentes, mediante sorteio, uma pesquisa sobre o processo avaliativo, com o intuito de

colher opiniões dos nossos alunos.

Informamos também que o questionário será disponibilizado em nossa Plataforma da

Microsoft Teams, no período de 01/12/2020 a 07/12/2020; portanto, o discente receberá no

GERAL da sua respectiva turma.

Solicitamos a colaboração dos responsáveis para auxiliar seus filhos.

            Certos da compreensão e participação de todos.

 Atenciosamente,

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 30 de novembro de 2020.

DIVISÃO DE ENSINO.